Estado do Ceará

Gâmana Munir:ipal de Umoeirc do NoÉe
Diálogo, Compromisso e Trabalho

PROJETO DE LEI Ne 0\J /2023,D8 02DE MAIO DE2023.

Dá a denominação de Rua que indica.

0 pREFEtro oo uulr[cÍplo DE LtMoErRo Do NoRTE:

Faz saber que a Câmara Municipal de Limoeiro do Norte decretou e ele

sanciona e promulga a seguinte Lei:

ArL 1s - Fica denominada de RUA LUIZ FORTUNATO DE ANDRADE, a rua localizada

no bairro Antônio Holanda de Oliveira, na cidade de Limoeiro do Norte, o
logradouro com as seguintes delimitaçôes:

Ao Norte: Rua Américo Aires Carneiro;

Ao Sul: limite área urbana;

Ao Leste: Rua Francisco de Holanda Martins;

Ao Oeste: Rua losé Victor de Oliveira.

O R D INARIA
REALIZADÁ AOI

0 4 MÀlÍ] 2023

ArL 2s - Esta Lei entra em úgor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrário.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte - Ce, em 02 de
maio de 2023.

José a Frreira da Costa
Vereador

0 3 r{Â10 2u3

11sráns; -lJ.o0

ResPonsauet

Rua Cel. Malveira 2266 - Centro - Limoeiro do Norte/CE - fel.: (88) 3423-4740
CNPJ 01.836.913/0001-05 - CEP:62930-000 - Email:camara-limoeiro@hotmail.com

ÂIIARA II LiIi. DO NORTE

NORTE

RUA AMÉRICO ARES CARNEIRO

t,2
t-
ã
=ôzÍõ!
uJPJô'Ír, o

IIJ (J
JO

(J2
á
.L

=É,

UJô
Éoz
LIJo
F.
z
ft-x
t!
lJ

:)É

SUL

LIMITE ÂREA UREAM

IIÍERAçIO E ilffiq nnA ÍrE UA PúBUCâ ÍE rRA\rEB8A p RA ilA
h6ú RUA LUIZ FORTUNATo DE ANoRADE

ftqíhtúiaPREFEITURA 0E L|MOE|RO DO NORIE
8úIu ANTONIO HOI^NDA

l,ÊSto LIMOEIRO DO NORTE

tdú (lÍl CEARÁ
Cúlgo trqr

IüÍqloríllütl.s
Dorc ABR|L/2025

Às$Annf,§

bk

éul
Jo
ur

l,.rôj- É.ffieot)
5

.u.1
U'o
f
É,

!DI.I§LIillí

a,

I

II

I

,FI
,atffid l I

E

-

r
f-X,,*ffi II

a I

ru
t
I

aI
I

- t ffii
t

t

I

I

,

T
F
I

I ,
I
t

I

I
r

I , ilI

I

tI
I

I

E
I}f

J

I
a

- I
I

I Ç
i

I

I I I

I
a L

,

I

tt
a I

I

E
I

^UERACÀo
DE iloflilq^nnA DE\n na.rcA D€ ]R l/EBs p RA RUA

tdú (lf) CEARÁ
hMolorl! tci$..
Doh ABRIL/2023

I t
*l

a
ll

L

I ,t
I

I

I\
\

I
,

m,t't
a L

'I.{

I

t!

i;

h6íT RUA LUIZ FORTUNATO OE ANDRADE

PÍryiIüIGPREFEITURA DE LIMOEIRO DO NORTE

Büü ANTONIO HOI-ANDA

rdcÍpü LIMOEIRO DO NORTE

lrI.I\lLIilii i;'s€

t
APRESENÍ AOO EM SESSÀO

0
REALIZADÀ A0s

'tI.J.AÁJfr.

I

Nascido em Limoeiro do Norte, Ceará, a02 de
agosto de l90Q filho de hrtunato Gomes de

Andmde e Maria Súina de Jesus, Luiz Fortunato
de Andrade, logo após prestar o serviço miiitar em

1918, passou a exercer atividades comerciais,
chegando a possúr numerosa tropa de animais, no
lombo dos çais transportava suas mesrcadorias
por todo o interior do Ceará e estados vizinhos.

Com seu combôiq transportou as riquezas
mercantis de sua época, contribuindo para o
desenvohimento econômico de uosso estado.

Casado com Maria Bento de Andrade com
quem teve 09 filhos, muitos netos e bisnetos, formou

grande prole, fazendo parte do rol das famílias
tradicionais de nossa cidade.

Lúz hrtunato de Andrade, faleceu a 17de

setembro de l9ó8, deixado saudades a iuumeros
parentes e amigos.

U U Ü,-., -'